Hostes praesidio nuda sunt urbe potiti.
Heroas Iove prognatos cecinere poetae.
Servius ex serva natus dominatur in Urbe!
Nil opus est verbis, cives, est tempus agendi. 40
Laude indignus erit, qui non se vicerit ipsum.
Filius est multo mihi vita carior ipsa.
Virtus argento potior ducatur et auro.
Spe citius, iuvenis, veniet tibi tarda senectus.
Recte nil citius lacrimis arescere dicunt. 45
Plus centum servos dives Romanus alebat.
Nox erat et toto fulgebant sidera caelo.
Iussa patris matrisque preces in mente reponas.
Ius servare decet fortis et pergere recta.
Militis in bello est pugnare et ferre labores. 50
Bello civili quaevis victoria tristis.
In pugna cecidisse viro tribuetur honori.
Antiqui mores valuere aetate Catonis.
Autumno volucres multae loca frigida linquunt.
Saepe domi bellique viros discordia perdit. 55
Vere novo redeunt volucres loca nota petentes. 57